
 

  

 
Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 

Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 
Tel. (18)3704-8500 

PORTARIA Nº 19.997, DE 21 DE MARÇO DE 2018. 
 

“Constitui Comissão de recebimento de 
veículos e máquinas novos e usados e dá 
outras providências ”. 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES, Prefeito do 
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei,  

 
 
R E S O L V E 

 
 

Art. 1º  Designar os servidores abaixo relacionados, para sob a Presidência do 
primeiro aqui nomeado, comporem a Comissão de Recebimento de veículos e máquinas 
novos e usados,  adquiridos pela Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pereira 
Barreto: 
 

Secretaria Municipal de Gestão de Patrimônio Público: 
Leandro Barbosa                         RG:41.501.679-1 
Edgar César da Silva                          RG: 15.294.523 
 
Secretaria Municipal de Educação:                        

                       Airton Cézar de Araújo  RG: 21.626.149-1 
 
Secretaria Municipal de Saúde: 
Pedro Duarte Bomfim   RG: 15.823.463 
 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura: 
Noriel de Araújo    RG: 15.578.050 
 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente: 
 Lilian de Lima Alves   RG: 44.879.800-1 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Éder de Oliveira Moreira   RG: 47.950.721-1 
Assistência Social 

 
Art. 2º  Os trabalhos que competem a esta comissão deverão ser realizados 

sempre na presença de pelo menos 02 (dois) servidores, sendo: um representante da Secretaria 
de Gestão de Patrimônio Público e um representante da Secretaria beneficiada pelo veículo ou 



 

  

 
Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 

Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 
Tel. (18)3704-8500 

máquina, elaborando assim, o relatório de recebimento de acordo com o Termo de Referência 
de cada contrato e/ou Convênio celebrado. 

 
Art. 3º  A presente nomeação é de caráter gratuita e considerada como 

prestação de serviços relevantes ao Município. 
 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 14.932, de 09 de janeiro de 2008. 

 
 
                         Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 21 de março de 2018. 
 
 
 

JOÃO DE ALTAYR DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta  
Secretaria, na data supra.  


